浮動利率 2,382,850 2,685,024 115,359 394,016 623,767 277,153 1,274,729

　固定利率 54,976 55,000 20,000 35,000 - - -

$ 2,656,087 2,958,388 349,572 430,744 625,910 277,433 1,274,729

109年12月31日
非衍生金融負債

　無附息負債 $ 306,554 306,554 306,554 - - - -

　租賃負債 8,997 9,175 2,827 2,197 2,970 1,181 -

　浮動利率 2,527,286 2,960,445 200,043 353,451 452,396 555,273 1,399,282

　固定利率 54,934 55,000 55,000 - - - -

$ 2,897,771 3,331,174 564,424 355,648 455,366 556,454 1,399,282

109年6月30日
非衍生金融負債

　無附息負債 $ 386,998 386,998 386,998 - - - -

　租賃負債 10,372 10,579 2,845 2,845 3,865 1,024 -

　浮動利率 2,699,777 3,018,882 111,718 449,556 409,833 946,990 1,100,785

　固定利率 54,852 55,000 20,000 35,000 - - -

$ 3,151,999 3,471,459 521,561 487,401 413,698 948,014 1,100,785

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

〜29〜

全全坤建設開發股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3.市場風險：
(1)利率分析

合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說

明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮

動利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在

外。合併公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少

50基本點，此亦代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。
若利率增加或減少50基本點，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司

民國一一○年及一○九年一月一日至六月三十日之淨利及淨損將減少或增加4,766
千元及5,400千元，主因係合併公司之變動利率借款。

(2)其他價格風險
如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因

素不變)，對綜合損益項目之影響如下：

110年1月至6月 109年1月至6月

報導日證券價格
其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

上漲10% $ 11,227 3,315 8,119 2,920
下跌10% $ (11,227) (3,315) (8,119) (2,920)

4.公允價值資訊
(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負

債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具

之帳面金額為公允價值之合理近似值者及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資

訊)列示如下：

110.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之
金融資產

$ 123,695 123,695 - - 123,695

透過其他綜合損益按公允價
值衡量之金融資產

國內上市(櫃)股票 $ 112,265 112,265 - - 112,265

〜30〜

全全坤建設開發股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

110.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 2,355,709 - - - -

應收票據及應收帳款 26,600 - - - -

其他應收款 2,796 - - - -

工程存出保證金 106,514 - - - -

其他金融資產 127,237 - - - -

　　小　　計 2,618,856 - - - -
按攤銷後成本衡量之金融負債

長短期借款 $ 2,382,850 - - - -

應付短期票券 54,976 - - - -

應付票據及應付帳款 153,329 - - - -

其他應付款 58,687 - - - -

租賃負債 6,245 - - - -

存入保證金 5,487 - - - -

　　小　　計 2,661,574 - - - -

109.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之
金融資產

$ 119,761 119,761 - - 119,761

透過其他綜合損益按公允價
值衡量之金融資產

國內上市(櫃)股票 $ 95,263 95,263 - - 95,263

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 2,306,792 - - - -